
UCHWAŁA NR LXVI/512/18
RADY MIASTA KOŚCIERZYNA

z dnia 29 sierpnia 2018 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr LV/425/17 Rady Miasta Kościerzyna z dnia 20 grudnia 2017r. 
w sprawie uchwalenia budżetu miasta Kościerzyna na 2018r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c i d, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2018r. poz. 994 z późn. zm.), oraz art. 239 w związku z art. 211, art. 212, art. 214, 
art. 215, art. 235, art. 236, art. 258 ust. 1 pkt 1 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017r. poz. 2077 z późn. zm.) oraz art. 3 i art 4. ustawy z dnia 
13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z 2018r. 
poz. 1530).

Rada Miasta Kościerzyna na wniosek Burmistrza Miasta Kościerzyna uchwala, co następuje:

§ 1. Zmienia się dochody budżetu miasta zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmienia się wydatki budżetu miasta zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmienia się plan wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały.

§ 4. Zmienia się § 5 ust. 2 uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Kościerzyna na 2018r., 
"dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami" zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kościerzyna.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Kościerzyna

Teresa Preis

Id: 481C71D0-FBC2-4AE5-B582-B5DE87012ACB. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 1

Dochody
Załącznik nr 1 do Uchwały Nr LXVI/512/18 Rady Miasta Kościerzyna z dnia 29 sierpnia 2018r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 425 000,002 850 553,31 3 275 553,31

01095 Pozostała działalność 425 000,00 3 275 553,312 850 553,31

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa
 

użytkowania wieczystego nieruchomości 2 803 700,00 - 840 000,00 1 963 700,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 265 000,00 1 265 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 177 000,006 373 493,00 6 550 493,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 177 000,00 6 550 493,006 373 493,00

0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego
 

przysługującego osobom fizycznym w prawo własności 81 200,00 177 000,00 258 200,00

750 Administracja publiczna 43 984,00465 250,00 509 234,00

75095 Pozostała działalność 43 984,00 45 184,001 200,00

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków
 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 37 224,00 37 224,00

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków
 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 6 760,00 6 760,00

758 Różne rozliczenia 69 019,0025 552 278,00 25 621 297,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
 

terytorialnego 69 019,00 21 654 591,0021 585 572,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 21 585 572,00 69 019,00 21 654 591,00

852 Pomoc społeczna 16 280,002 555 485,00 2 571 765,00

85203 Ośrodki wsparcia 13 680,00 348 986,00335 306,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
335 306,00 13 680,00 348 986,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne

 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.
2 600,00 135 700,00133 100,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
76 000,00 3 600,00 79 600,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 57 100,00 - 1 000,00 56 100,00

Id: 481C71D0-FBC2-4AE5-B582-B5DE87012ACB. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 2

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 27 200,00537 545,00 564 745,00

85395 Pozostała działalność 27 200,00 564 745,00537 545,00

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków
 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

486 350,00 12 400,00 498 750,00

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków
 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

51 195,00 14 800,00 65 995,00

855 Rodzina 200,0027 796 533,00 27 796 733,00

85503 Karta Dużej Rodziny 200,00 861,00661,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
661,00 200,00 861,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 20 683,0012 612 906,00 12 592 223,00

90002 Gospodarka odpadami 21 800,00 21 800,000,00

0740 Wpływy z dywidend 0,00 21 800,00 21 800,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - 87 483,00 1 568 423,001 655 906,00

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
 

finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów

 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do

 

sektora finansów publicznych

943 989,00 - 87 483,00 856 506,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 45 000,00 3 381 440,003 336 440,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 45 000,00 45 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 378 685,002 614 876,00 2 236 191,00

92195 Pozostała działalność - 378 685,00 2 191 191,002 569 876,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków
 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

2 281 205,00 - 626 417,00 1 654 788,00

6290
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków
 

gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów

 

województw, pozyskane z innych źródeł
288 671,00 247 732,00 536 403,00

127 393 196,31 127 752 511,31359 315,00Razem:

Id: 481C71D0-FBC2-4AE5-B582-B5DE87012ACB. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 1

Wydatki
Załącznik nr 2 do Uchwały Nr LXVI/512/18 Rady Miasta Kościerzyna z dnia 29 sierpnia 2018r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 941,001 430 553,31 1 435 494,31

01095 Pozostała działalność 4 941,00 1 434 794,311 429 853,31

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 771 000,00 4 941,00 775 941,00

600 Transport i łączność 186 580,0017 445 465,00 17 632 045,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 10 580,00 421 080,00410 500,00

2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami
 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 0,00 10 580,00 10 580,00

60095 Pozostała działalność 176 000,00 15 854 710,0015 678 710,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 480 468,00 176 000,00 7 656 468,00

710 Działalność usługowa 5 000,00219 600,00 224 600,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 5 000,00 67 000,0062 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 62 000,00 5 000,00 67 000,00

750 Administracja publiczna 43 984,008 738 714,00 8 782 698,00

75095 Pozostała działalność 43 984,00 204 884,00160 900,00

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 6 770,00 6 770,00

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 230,00 1 230,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 14 374,00 14 374,00

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 610,00 2 610,00

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 16 080,00 16 080,00

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 2 920,00 2 920,00

801 Oświata i wychowanie 164 019,0033 622 355,00 33 786 374,00

80101 Szkoły podstawowe 104 019,00 18 219 510,0018 115 491,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 286 000,00 20 000,00 306 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 131 500,00 49 019,00 180 519,00

4270 Zakup usług remontowych 208 900,00 35 000,00 243 900,00

80104 Przedszkola 60 000,00 6 647 201,006 587 201,00

Id: 481C71D0-FBC2-4AE5-B582-B5DE87012ACB. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 2

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu
 

oświaty 3 443 216,00 60 000,00 3 503 216,00

852 Pomoc społeczna 16 280,009 373 375,00 9 389 655,00

85203 Ośrodki wsparcia 13 680,00 348 986,00335 306,00

4300 Zakup usług pozostałych 335 306,00 13 680,00 348 986,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia

 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji

 

społecznej.

2 600,00 135 700,00133 100,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 133 100,00 2 600,00 135 700,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 13 200,001 048 357,00 1 061 557,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 13 200,00 36 300,0023 100,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu
 

oświaty 23 100,00 13 200,00 36 300,00

855 Rodzina - 13 000,0028 850 643,00 28 837 643,00

85503 Karta Dużej Rodziny 200,00 86 861,0086 661,00

4300 Zakup usług pozostałych 82 661,00 200,00 82 861,00

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków - 13 200,00 428 800,00442 000,00

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
 

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do

 

sektora finansów publicznych
442 000,00 - 13 200,00 428 800,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 782,0021 610 246,00 21 619 028,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 200 000,00 1 985 328,001 785 328,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 714 928,00 200 000,00 1 914 928,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - 191 218,00 1 833 360,002 024 578,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
328 227,00 - 191 218,00 137 009,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 70 471,006 071 773,00 6 001 302,00

92195 Pozostała działalność - 70 471,00 2 646 302,002 716 773,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 228 000,00 - 160 526,00 67 474,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 281 205,00 - 626 417,00 1 654 788,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 174 568,00 716 472,00 891 040,00

141 873 401,31 142 232 716,31359 315,00Razem:

Id: 481C71D0-FBC2-4AE5-B582-B5DE87012ACB. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 1

Plan zadań inwestycyjnych do realizacji w 2018r.
Załącznik nr 3 do Uchwały Nr LXVI/512/18 Rady Miasta Kościerzyna z dnia 29 sierpnia 2018r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 176 000,0016 116 438,00 16 292 438,00

60095 Pozostała działalność 176 000,00 15 793 438,0015 617 438,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 480 468,00 176 000,00 7 656 468,00

Budowa węzła integracyjnego w Kościerzynie wraz z rewitalizacją i
 

adaptacją  dworca kolejowego oraz utworzeniem komunikacji zbiorczej -

 

przygotowanie dokumentacji projektowej
7 480 468,00 176 000,00 7 656 468,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 191 218,0017 896 018,00 17 704 800,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - 191 218,00 1 831 360,002 022 578,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
328 227,00 - 191 218,00 137 009,00

Czyste powietrze Pomorza
 

270 927,00 - 191 218,00 79 709,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 70 471,002 683 773,00 2 613 302,00

92195 Pozostała działalność - 70 471,00 2 613 302,002 683 773,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 228 000,00 - 160 526,00 67 474,00

ZPR Rewitalizacja Osiedla 1000-lecia - Kartuska szansą rozwoju
 

Kościerzyny" 228 000,00 - 160 526,00 67 474,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 281 205,00 - 626 417,00 1 654 788,00

ZPR Rewitalizacja Osiedla 1000-lecia - Kartuska szansą rozwoju
 

Kościerzyny" 2 281 205,00 - 626 417,00 1 654 788,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 174 568,00 716 472,00 891 040,00

ZPR Rewitalizacja Osiedla 1000-lecia - Kartuska szansą rozwoju
 

Kościerzyny" 174 568,00 716 472,00 891 040,00

44 959 639,00 44 873 950,00- 85 689,00Razem

Id: 481C71D0-FBC2-4AE5-B582-B5DE87012ACB. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do Uchwały Nr LXVI/512/18 Rady Miasta Kościerzyna z dnia 29 sierpnia 2018r.

Zadania zlecone z zakresu administracji rządowej

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 502 820,00 17 280,00 520 100,00

85203 Ośrodki wsparcia 336 971,00 13 680,00 350 651,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

335 306,00 13 680,00 348 986,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej.

76 000,00 3 600,00 79 600,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

76 000,00 3 600,00 79 600,00

855 Rodzina 28 089 095,00 200,00 28 089 295,00

85503 Karta Dużej Rodziny 661,00 200,00 861,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

661,00 200,00 861,00

29 357 559,31 17 480,00 29 375 039,31

Wydatki

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 491 185,00 17 280,00 508 465,00
85203 Ośrodki wsparcia 335 306,00 13 680,00 348 986,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 960,00 13 680,00 29 640,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej.

76 000,00 3 600,00 79 600,00

Razem:

Id: 481C71D0-FBC2-4AE5-B582-B5DE87012ACB. Podpisany Strona 1



4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 76 000,00 3 600,00 79 600,00

855 Rodzina 27 796 533,00 200,00 27 796 733,00
85503 Karta Dużej Rodziny 661,00 200,00 861,00

4300 Zakup usług pozostałych 661,00 200,00 861,00

29 048 562,31 17 480,00 29 066 042,31Razem:

Id: 481C71D0-FBC2-4AE5-B582-B5DE87012ACB. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Dokonuje się zmiany planu:

po stronie dochodów

- decyzją Wojewody Pomorskiego nr 112/2018 z dnia 22 sierpnia 2018r. zmniejszono plan
na dofinansowanie opłacenia składek na ubezpieczenie zdrowotne o 1.000 zł,

- dezyzją Wojewody Pomorskiego nr 94.1/2018 z dnia 21 sierpnia 2018r. zwiększono plan
dotacji w zadaniach zleconych na opłacenie składek na ubezpieczenia zdrowotne o kwotę
3.600 zł,

- decyzją Wojewody Pomorskiego nr 25/65/2018 z dnia 23 sierpnia 2018r. zwiększono plan
dotacji z przeznaczeniem na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami
psychicznymi "Za życiem„ 13.680 zł,

- zwiększenie planowanych dochodów z tytułu zwrotu VAT z lat ubiegłych 1.265.000 zł,

- zmniejszenie planowanych dochodów z tytułu sprzedaży nieruchomości gruntowych
840.000 zł,

- zwiększenie planowanych dochodów z tytułu przekształcenia wieczystego użytkowania
177.000 zł,

- ujęcie w budżecie środków na realizację programu pn: „Ja w Internecie" 43.984 zł,

- zwiększenie subwencji oświatowej o 69.019 zł,

- zwiększenie planowanych środków zewnętrznych na realizację zadania pn: „Edukacja
kluczem do przyszłości” 27.200 zł,

- zwiększenie dotacji z budżetu państwa na Kartę Dużej Rodziny 200 zł,

- zwiększenie dochodów z tytułu otrzymanej dywidendy 21.800 zł,

- zmniejszenie planowanych dochodów zewnętrznych na realizację zadania pn: „Czyste
powietrze Pomorza” 87.483 zł,

- wpływy z tytułu rozliczeń z lat ubiegłych związanych z oświetleniem ulic 45.000 zł,

- zmniejszenie planowanych dochodów zewnętrznych na Rewitalizację Osiedla 1000 -lecia
– Kartuska 378.685 zł,

po stronie wydatków

- zwiększenie planowanych wydatków na wypłaty odszkodowań za przejęte grunty 4.941 zł,

- wydzielenie środków na pomoc dla Samorządu Województwa Pomorskiego na przewozy
pasażerskie Kościerzyna – Czersk w okresie lata 10.580 zł,

- zwiększenie planowanych wydatków na budowę węzła integracyjnego w Kościerzynie
176.000 zł,

- zwiększenie planowanych wydatków na opracowanie map 5.000 zł,

- środki na zakupy wyposażenia oraz materiałów dydaktycznych i książek dla Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego nr 2 i Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 69.019 zł,-

- zwiększenie wydatków remontowych (Szkoła Podstawowa nr 4 i Zespół Szkolno-
Przedszkolny nr 3) 35.000 zł,

- zwiększenie dotacji dla niepublicznych placówek oświatowych 60.000 zł,

- zwiększenie dotacji dla niepublicznych placówek oświatowych na wczesne wspomaganie
rozwoju dziecka 13.200 zł,

- zwiększenie środków na realizację Karty Dużej Rodziny 200 zł,

- zmniejszenie dotacji dla żłobków 13.200 zł,

- zwiększenie planowanych wydatków związanych z oczyszczaniem miasta 200.000 zł,

Id: 481C71D0-FBC2-4AE5-B582-B5DE87012ACB. Podpisany Strona 1



- zmniejszenie planowanych wydatków na zadanie pn: „Czyste powietrze Pomorza”
193.918 zł,

- zmniejszenie dotacji dla Stowarzyszenia Słoneczna Kościerzyna 37.300 zł,

- zwiększenie planowanych dotacji na wymianę pieców węglowych 40.000 zł,

- zmniejszenie per saldo planowanych wydatków na Rewitalizację Osiedla 1000 -lecia –
Kartuska 70.471 zł.

W wyniku wprowadzonych zmian budżet wynosi:

· Dochody 127.752.511,31 zł
w tym:

ü Dochody bieżące 97.859.951,31 zł
ü Dochody majątkowe 29.892.560,00 zł

· Wydatki 142.232.716,31 zł
w tym:

ü Wydatki bieżące 97.358.766,31 zł
ü Wydatki majątkowe 44.873.950,00 zł

· Przychody 20.465.291 zł

· Rozchody 5.985.086 zł

Id: 481C71D0-FBC2-4AE5-B582-B5DE87012ACB. Podpisany Strona 2




